ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № 685

г. Москва                                                                                                               «25» декабря 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Издательство «Наука сегодня», в лице

генерального директора Шкуриной Светланы Сергеевны, действующей на основании Устава,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Тушков Александр Анатольевич,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется оказать Заказчику

услуги, указанные в п. 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить заказанные

услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:

Рассмотреть рукопись (статью, монографию и т.п. материалы), присланную (ые) автором

(соавторами) с целью выпуска их в печатном виде в научных периодических журналах,

издаваемых Исполнителем.

Известить автора (соавторов) о решении редакционной коллеги и, в случае одобрения,

принять статью (материалы) к публикации во внеочередном, срочном порядке и издать статью

(материалы).

С этой целью статья (материалы) проходят полный цикл издательской предпечатной и

печатной подготовки (техническое редактирование, корректура, верстка, внесение правки,

подготовка и вывод оригинал-макета, подготовка обложки, перевод на английский язык

метаданных, обработка статьи (материалов) в электронных программах с целью организации

поиска по ключевым словам, цитируемости, оптимизации Интернет поиска, передачи

информации в Российский индекс научного цитирования, рассылки авторских PDF – файлов и

прочих работ, связанных с популяризацией статьи (материалов) и защиты авторских прав,

рецензирование; именуемые в дальнейшем «Услуги».

1.3. Срок выполнения работ исчисляется с момента зачисления денежных средств

Заказчика на расчетный банковский счет Исполнителя.

1.4. Исполнитель имеет право выполнить работы досрочно.

1.5. Услуги считаются оказанными после выхода статьи (материалов) в свет.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать Услуги надлежащего качества.

2.1.2. Оказать Услуги в полном объеме и в срок, указанный в п. 1.2 настоящего договора.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Оплатить работу по цене, указанной в п. 3 настоящего договора.

2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в

его деятельность.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего договора состоит из вознаграждения Исполнителю в размере 14 000

(четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек, полностью покрывающего трудовые и материальные

затраты, связанные с выполнением услуг Исполнителя. Данные услуги НДС не облагаются.

3.2. Оплата производится за услуги, указанные в п. 1.2, относительно публикации двух

статей Заказчика в научных журналах «Евразийский Союз: вопросы международных

отношений» № 7-2023 и «Вопросы политологии» № 1-2024.
3.3. Оплата Заказчиком Исполнителю цены договора осуществляется путем перечисления

средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.

4. Ответственность сторон

4.1. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре,

применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на

территории России.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего

договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после

реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования

разногласий передают их на рассмотрение в суде г. Москвы.

6. Заключительные положения

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то

представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую

часть.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра

идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр

настоящего договора.

7. Адреса и реквизиты сторон

8. Подписи сторон

Генеральный директор

ООО «Издательство «Наука сегодня»                 Тушков Александр Анатольевич

_____________ / Шкурина С.С. /                               ___________________ / _____________ /

М.П.

Исполнитель:

ООО «Издательство «Наука сегодня»

Юрид./фактич. адрес: 115598, г. Москва, ул.

Загорьевская, д. 10, корп. 4, цокольный этаж,

помещение I, комната 7-1, оф. 4

Тел.: +7 (910) 463-53-42

E-mail: voprospolitolog@yandex.ru

р/с 40702810638090007725

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

В ПАО Сбербанк г. Москва

ИНН 7724803284

КПП 772401001

ОГРН 1117746698343

Заказчик:

Тушков Александр Анатольевич

Паспорт:

Выдан:

Адрес:

E-mail:

Тел.: